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Tilfælde: a) naar sigtede undergives Varetægtsfængsel og ikke 
tidligere har været anset med Strafarbejde uden at have faaet 
Æresoprejsning, og han selv begærer Forsvarer beskikket; 
b) naar der, forinden Tiltale er rejst, skal finde Vidneaf- 
høring Sted, der ikke skal gentages under Domsforhandlingen; 
c) naar Nævninger skulle medvirke i Landsretssager eller 
der i saadanne Sager er Spørgsmaal om at lægge Beslag paa 
en bortrømt sigtets Formue; d) i alle andre Sager, hvor Til- 
tale er rejst for Landsret, eller der i Anledning af Begæring 
om Genoptagelse af en Sag skal finde mundtlig Forhandling 
Sted ved Landsret, og sigtede selv begærer en Forsvarer be- 
skikket; e) naar en Landsrets Dom paaankes; f) naar Vidners 
eller Syns- eller Skønsmænds beedigede Forklaring begæres 
til Brug under en i Udlandet indledet Straffesag; samt g) i 
alle Tilfælde, hvor Retten beslutter, at sigtedes Afhørelse skal 
foregaa for lukkede Døre. Ogsaa uden for disse Tilfælde 
kan der, saavel før som efter at Tiltale er rejst, beskikkes 
sigtede offentlig Forsvarer, naar Retten efter Sagens Beskaf- 
fenhed finder saadant fornødent. 홢 Forsvareren beskikkes af 
vedkommende Rets Formand. Han er berettiget til at over- 
være alle Retsmøder, selv om disse holdes for lukkede Døre 
홢 den valgte Forsvarer kan dog (ligesom sigtede) under For- 
undersøgelsen midlertidig udelukkes, naar der er Grund til at 
antage, at han vil modvirke Undersøgelsen ved at paavirke 
Vidner eller sigtede til at afgive urigtig Forklaring o. lign. 
Sigtede har, ogsaa naar han er fængslet, Ret til ukontrolleret 
Samkvem med sin beskikkede Forsvarer; har han selv valgt 
sin Forsvarer, kan Dommeren i Fængslingstiden, saa længe Til- 
tale ikke er rejst, anordne fornøden Kontrol med sigtedes Sam- 
kvem med Forsvareren. 

5. Værneting. Forundersøgelse kan begæres enten i 
Gerningsstedets, Paagribelsesstedets eller Sigtedes Hjemsteds 
Retskreds, eller i hvilken som helst anden Kreds, i hvilken 

at optræde under Forhandlingen i Højesteret. Naar en 
Underretsdom paaankes, eller der i Anledning af Begæring 
om Genoptagelse af en Sag skal finde mundtlig Forhand- 
ling Sted for Landsret, bliver en Forsvarer beskikket, naar 
Retten anser saadant fornødent. 홢 Hertil føjes, at, for- 
inden Tiltale er rejst, er Forsvareren, udenfor Besigtigelses-, 
Syns- eller Skønsforretninger eller Afhørelse af Vidner til 
Brug ved Oplæsning under Domsforhandlingen, uberettiget 
til at »tage Ordets eller samtale med Sigtede i Retsmødet, 
hvorimod han gerne efter Oplæsningen af en Tilførsel til 
Retsbogen angaaende en afhørt Persons Udsagn maa frem- 
føre Bemærkninger med Hensyn til den skete Tilførsel. 


